BỘ XÂY DỰNG
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------

	Số: 342/BXD–KTXD
V/v: Điều chỉnh giá vật liệu theo Thông tư số 09/2008/TT-BXD
	Hà Nội, ngày 14 tháng 3 năm 2011

Kính gửi: Sở Xây dựng thành phố Hồ Chí Minh

Bộ Xây dựng nhận được Văn bản số 618/SXD-QLKTXD ngày 26/1/2011 của Sở Xây dựng thành phố Hồ Chí Minh về hướng dẫn xử lý về điều chỉnh giá vật liệu theo Thông tư số 09/2008/TT-BXD ngày 17/4/2008 của Bộ Xây dựng đối với Hợp đồng BOT xây dựng Cầu Phú Mỹ. Về vấn đề này, Bộ Xây dựng có ý kiến như sau:

Hợp đồng BOT xây dựng Cầu Phú Mỹ đã được Thủ tướng Chính phủ cho phép vận dụng Thông tư số 09/2008/TT-BXD để điều chỉnh giá vật liệu xây dựng do biến động giá vật liệu xây dựng ngoài khả năng kiểm soát của chủ đầu tư và nhà thầu và tính cho những khối lượng thi công xây lắp thực hiện từ ngày 01/1/2007. Vì vậy, theo nội dung nêu trong Văn bản số 618/SXD-QLKTXD nói trên, Bộ Xây dựng thống nhất với ý kiến xử lý theo quan điểm 2 của Sở Xây dựng thành phố Hồ Chí Minh là phù hợp với quy định của Thông tư số 09/2008/TT-BXD.

Căn cứ ý kiến trên, Sở Xây dựng thành phố Hồ Chí Minh căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao báo cáo Uỷ ban nhân dân thành phố xem xét, giải quyết./.

Nơi nhận :
- Như trên;
- Lưu : VP, Vụ KTXD, (M5)
	KT.BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Trần Văn Sơn